
Abstrakt 

 

FOTTOVÁ, Jana. Tendencie národnostného vývoja mesta Košice v rokoch 1945 – 1947 

[bakalářská práce]. Univerzita Karlova v Praze. Filozofická fakulta. Katedra 

středoevropských studií. Školitel: Mgr. Robert Pejša, Ph.D. Stupeň odborné kvalifikace: 

bakalář. Praha: FF UK, 2016. s. 70. 

Společné soužití národnostních menšin spolu s většinovým obyvatelstvem je, nejen pro náš 

stát, typickým jevem od nepaměti. Tento jev je charakteristický i pro východní Slovensko a 

jeho největší město – Košice. Po druhé světové válce se téma řešení otázky národnostních 

menšin stalo dominantním nejen pro město Košice, ale také pro celé území Slovenska. 

Bakalářská práce je rozdělená na čtyři kapitoly. V první kapitole bakalářské práce se 

zaobíráme historií města Košice od jeho vzniku až do 20. století se zřetelem na národnostní 

poměry tohoto města v jednotlivých obdobích. Druhá kapitola představuje pojem tzv. 

reslovakizace, která se mimo Košic týkala také mnohých dalších oblastí Slovenska. V třetí 

části práce rozebíráme vystěhovávání, přesídlování a výměnu maďarského a německého 

obyvatelstva ze Slovenska po druhé světové válce. V závěrečné kapitole zabírá velký úsek 

praktická část práce, která je tvořena dotazníkem a analýzou jednotlivých otázek zabývajících 

se společným soužitím více národnostních skupin na společném území. 

Cílem bakalářské práce je přiblížit národnostní situaci v Košicích v poválečném období 

v letech 1945-1947 na základě zpráv a informací z dobového tisku. 

 

Abstrakt 

národnostní menšiny, Maďaři, Slováci, Němci, Košice, reslovakizace, transporty obyvatelstva 


